
PŘEHLED USNESENÍ 
27. schůze Rady města  

konané dne 9.2.2016 

 

460/27/RM/2016 Zahájení a schválení programu 27. schůze Rady města Uherské Hradiště  

I. schvaluje 

program 27. schůze rady města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

461/27/RM/2016 Rozpočtové opatření města č. 14/2015  

 

I. schvaluje 

 

1. Rozpočtové opatření č. 14/2015 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného 

rozpočtu města na rok 2015 se zvyšují o 1 263,9 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 

2015, jíž se změna týká, je stanoven takto: viz příloha usnesení č. 1 

 

II. doporučuje zastupitelstvu města 

 

1. Vzít na vědomí Rozpočtové opatření č. 14/2015, provedené radou města dle podmínek 

stanovených zastupitelstvem města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

462/27/RM/2016 Rozpočtové opatření města č. 01/2016 a 02/2016  

 

I. schvaluje 

 

1. Rozpočtové opatření č. 01/2016 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného 

rozpočtu města na rok 2016 se zvyšují o 2 547,1 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 

2016, jíž se změna týká, je stanoven takto: viz příloha usnesení č. 1. 

3. Příspěvkové organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, IČ 71234187, Uherské 

Hradiště, Stonky 860, nákup rolby ve výši do 4 000 tis. Kč, hrazený z investičního fondu 

příspěvkové organizace za podmínek dle zákona o veřejných zakázkách. 

4. Příspěvkové organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, IČ 71234187, Uherské 

Hradiště, Stonky 860, realizaci workoutového hřiště ve výši do 300 tis. Kč, hrazenou z 

investičního fondu příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

 

 



5. Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s., IČ 22831738, se sídlem Ostrava, 

Moravská Ostrava a Přívoz, Střelniční 75/8, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15 000 Kč, 

účelově určené na poradenskou činnost v poradně v Uherském Hradišti a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

II. souhlasí 

 

1. S přijetím věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi Městská kina Uherské 

Hradiště, p. o., se sídlem Uherské Hradiště, nám. Míru 951, IČ: 00836265, Knihovna 

Bedřicha Beneše Buchlovana, p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská třída 714, IČ 

00092118, Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p. o., se sídlem Uherské 

Hradiště, Svatováclavská 943, IČ: 70993360, Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, 

Komenského náměstí 350, p. o., se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ: 

70436070, Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o., se sídlem Uherské 

Hradiště, Za Alejí 1072, IČ: 70436177, Základní škola  a Mateřská škola, Uherské Hradiště 

Větrná 1063, p. o., se sídlem Uherské Hradiště, Větrná 1063, IČ: 70436169,  Základní škola a 

Mateřská škola Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, p. o., se sídlem Uherské Hradiště-

Jarošov, Pivovarská 200, IČ: 70993327, dle přílohy důvodové zprávy. 

 

III. doporučuje zastupitelstvu města 

 

1. Vzít na vědomí Rozpočtové opatření č. 01/2016, provedené radou města dle podmínek 

stanovených zastupitelstvem města. 

2. Schválit Rozpočtové opatření č. 02/2016 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na 

rok 2016 má tuto skladbu: viz příloha usnesení č. 2 

3. Schválit seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy. 

4. Vzít na vědomí informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných 

městem Uherské Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

5. Schválit uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ 

CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 a 

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, se sídlem Zlín, nám. T.G. Masaryka 5555, 

PSČ 760 01, a to dle přílohy. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran za účelem 

zajištění realizace projektu Cena Salvator. Výše plnění je 20 000 Kč ročně. 

6. Schválit uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při pořádání Letní filmové školy v 

letech 2010-2019 ze dne 14.12.2009 mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ 

CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Asociací 

českých filmových klubů, z.s., IČ 61387550, DIČ CZ61387550, se sídlem Uherské Hradiště, 

Stonky 860, PSČ 686 01, a to dle přílohy. Předmětem dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci 

je navýšení příspěvku města pro rok 2016 o 400 000 Kč na úhradu nákladů spojených s 

vybavením a zabezpečením náhradních promítacích prostor pro konání filmové školy 2016 v 

tenisové hale Sportcentra Morava, které budou využity místo hlavního sálu v budově 

Slováckého divadla. 

7. Schválit Potravinové bance ve Zlínském kraji, z.s., IČ 04024915, se sídlem Vsetín, Horní 

Jasenka 119, PSČ 755 01, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000 Kč, účelově určené 

na realizaci projektu "Pomoc lidem v tísni" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí. 

 

 

 



8. Schválit Sboru dobrovolných hasičů Vésky, pobočný spolek, IČ 62833057, se sídlem 

Uherské Hradiště, Šromova 137, PSČ 686 01, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 000 

Kč, účelově určené na realizaci projektu "Oslava 90 let vzniku Sboru dobrovolných hasičů ve 

Véskách" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

9. Nevyhovět žádosti Vysokoškolského katolického hnutí Česká republika, o.s., IČ 26610311, 

se sídlem, Brno-střed, Kozí 684/8, PSČ 602 00, o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 

000 Kč na realizaci projektu "Studentský Velehrad 2016", neboť realizovaný projekt ani sídlo 

žadatele není na katastrálním území města Uherské Hradiště. 

10. Vzít na vědomí informaci o způsobu navyšování včas neuhrazeného místního poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu v roce 2016. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

463/27/RM/2016 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě s 

pečovatelskou službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

uzavření smlouvy o společném nájmu bytu zvláštního určení č. 304 o velikosti 1+1 v Domě s 

pečovatelskou službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle 

usnesení Rady města Uherské Hradiště č. 567/36/2012 ze dne 28.2.2012 s panem Vojtěchem 

Křenem a jeho družkou paní Jiřinou Daňhelovou, oba trvale bytem ░░░░ ░░░ . 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

464/27/RM/2016 Parkování a úprava prostor u hřbitova v Mařaticích - Smlouva s E.ON 

Česká republika, s.r.o.  

 

I. schvaluje 

uzavření Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy mezi městem Uherské Hradiště, 

Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00291471, DIČ: CZ00291471 a 

společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400, dle přílohy. Místem přeložky vedení kabelů 

NN je lokalita Mařatice, ul. 1. máje, u hřbitova. Předpokládané náklady města jsou ve výši 

439.562 Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

465/27/RM/2016 Přeložka plynovodní přípojky plynu a hlavního uzávěru plynu pro MŠ 

Komenského v Uherském Hradišti  

 

I. schvaluje 

uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČ: 00291471, DIČ: CZ00291471 a společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 



401 17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567, dle přílohy. Místem přeložky 

plynárenského zařízení je stavební parcela č. 681, k.ú. Uherské Hradiště, Komenského 

náměstí. Předpokládané náklady města jsou ve výši 73.568 Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

466/27/RM/2016 Veřejná zakázka OIN: REKONSTRUKCE KOMUNIKACE UL. 

KVĚTINOVÁ, UHERSKÉ HRADIŠTĚ - VÉSKY  

 

I. schvaluje 

 

1. výsledek zadávacího řízení na stavební práce pod názvem "REKONSTRUKCE 

KOMUNIKACE UL. KVĚTINOVÁ, UHERSKÉ HRADIŠTĚ - VÉSKY, provedeného podle 

Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Uherské Hradiště, čl. II 

odst. 2, finanční limit 4. Vybraný uchazeč: SVS - CORRECT, spol. s r.o., Bílovice č.p. 513, 

687 12 Bílovice, IČ:25513141, s nabídkovou cenou  4.792.407,- Kč bez DPH, 5.798.813,- Kč 

včetně DPH. 

2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem SVS - CORRECT, spol. s r.o., 

IČ:25513141, v souladu s obchodními podmínkami. 

 

II. pověřuje 

starostu města rozhodnutím o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 

s vybraným uchazečem dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

467/27/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města I.  

 

I. schvaluje 

 

1. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) a následné 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) spočívajícího ve zřízení, 

provozování a udržování podzemního komunikačního vedení na části pozemku parc. č. 

1458/1 v k.ú. Uherské Hradiště v délce cca 35 bm, včetně práva zřídit, mít a udržovat na 

služebném pozemku také obslužné zařízení, provádět na inženýrské síti úpravy za účelem její 

modernizace nebo zlepšení výkonnosti a včetně práva vstupu na služebný pozemek za účelem 

prohlídky nebo údržby inženýrské sítě pro oprávněnou DAT, s.r.o., Jiřího z Poděbrad 1212, 

686 01 Uherské Hradiště, IČ 255 21 233, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální 

sazba DPH, na dobu neurčitou. 

2. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následné uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a 

udržování zařízení distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení NN v celkové 

délce cca 45 bm do-na část pozemku p. č. 796/2 v k. ú. Sady, včetně práva provádět na 

distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. 

A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 257 33 591; za jednorázovou náhradu 200 

Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech 



stanovených zákonem. 

3. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení věcného břemene a následné uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a 

udržování zařízení distribuční soustavy - nahrazení stávajícího nadzemního vedení VN novým 

podzemním kabelem VN včetně uzemnění v celkové délce cca 69 bm do-na části pozemků p. 

č. 178/2  a p. č. 3161/2, oba v k. ú. Mařatice, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené 

nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě 

úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně 

jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 257 33 591; za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + 

aktuální sazba DPH; jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených 

zákonem. 

4. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce 2 ks optického vlákna kabelu 

metropolitní komunikační sítě v celkové délce 1 808 bm, vedených v trase mezi budovou č. p. 

174, ulice Hradební, Uherské Hradiště (sídlo městské policie), která je součástí pozemku st. p. 

č. 203 v k. ú. Uherské Hradiště a budovou č. p. 1217, ulice Velehradská, Uherské Hradiště 

(sídlo ÚO PČR v Uherském Hradišti), která je součástí pozemku st. p. č. 2460 v k. ú. Uherské 

Hradiště; Krajskému ředitelství policie Zlínského kraje, J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, IČ 720 

52 767; za účelem výrazného navýšení rychlosti a spolehlivosti nezávislého záložního 

připojení útvaru; na dobu určitou po dobu provozu veškerého datového a hlasového spojení 

potřebného pro zajištění chodu ÚO PČR Uherské Hradiště, který je důležitou složkou IZS. 

5. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce 1 ks optického vlákna SM 9/125 kabelu 

metropolitní komunikační sítě v celkové délce 2 050 bm, vedeného v trase mezi budovou č. p. 

179, Smetanovy sady, Uherské Hradiště (Slovácké muzeum v Uherském Hradišti), která je 

součástí pozemku st. p. č. 264/1 v k. ú. Uherské Hradiště a budovou na ulici Štefánikova, 

Uherské Hradiště (archeologické oddělení a depozitáře Slováckého muzea), která je součástí 

pozemku st. p. č. 721/11 v k. ú. Uherské Hradiště; Slováckému muzeu v Uherském Hradišti, 

příspěvkové organizaci, Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 000 92 126; na 

dobu určitou 7 let od podpisu smlouvy o výpůjčce; za účelem bezpečného, spolehlivého a 

rychlého propojení lokálních datových sítí Slováckého muzea. 

6. Uzavření smlouvy o úschově 8 kusů figurálních maleb se sakrálními motivy na železném 

plechu ve vlastnictví města Uherské Hradiště, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 

nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Slováckým muzeem v Uherském 

Hradišti, p.o., Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 000 92 126; na dobu určitou 

5 let. 

7. Pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory nesloužící podnikání č. 2.26 o výměře 

30,00 m2, č. 2.29 o výměře 134,60 m2, č. 2.30 o výměře 11,95 m2, č. 2.31 o výměře 2,55 m2, 

č. 2.32 o výměře 6,10 m2 a č. 2.33 o výměře 3,90 m2, vše o celkové výměře 189,10 m2, vše 

ve II. NP budovy č. p. 1156, ulice Štěpnická, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. 

p. č. 2212 v k. ú. Uherské Hradiště; Apoštolské církvi, sbor Uherský Brod, Široká 15, 687 34 

Uherský Brod - Újezdec, IČ 653 25 770; s výší nájmu 190 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH; 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou; za účelem bohoslužebné činnosti. 

8. Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor sloužících podnikání ze 

dne 01.08.2011 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15.12.2014 mezi městem Uherské Hradiště, 

Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností HANAK 

TRADE s.r.o, Podolská 103/126, 147 00 Praha 4 - Podolí, IČ 247 75 941, týkající se 

pronájmu prostor sloužících podnikání č. 1.55 o výměře 28,20 m2, č. 1.56 o výměře 1.40 m2, 

č. 1.57 o výměře 1.12 m2 a č. 1.58 o výměře 28,06 m2, vše o celkové výměře 58,78 m2, v I. 

NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo nám., Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. 



p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k.ú. Uherské Hradiště; spočívajícího ve změně prodejního 

sortimentu provozovny. 

9. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 

2013/0563/SMM mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471 a společností TRADIX REALIZACE s.r.o., Huštěnovská 2004, 686 

03 Staré Město, IČ 291 88 253; změna čl. I. odst. 2 spočívající ve změně termínu realizace 

dostavby bloku Dukelských hrdinů z "31.12.2015" na "28.12.2018" (dle dodatku č. 1 ke 

Kupní smlouvě č. 2013/0562/SMM); změna čl. II. odst. 3 spočívající  ve změně termínu 

výzvy budoucího oprávněného k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a předložení 

geometrického plánu vymezujícího rozsah věcného břemene z "nejpozději však do 

31.03.2016" na "nejpozději však do 31.03.2019" a změna čl. II. odst. 5 ve změně termínu z 

"31.05.2016" na 31.05.2019", ostatní ujednání se nemění. 

10. Ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 28.02.2011 ve znění Dodatku č. 1 

ze dne 01.12.2014 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471 a paní M. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ , týkající se pronájmu prostor sloužících podnikání č. 1.53 o výměře 23 m2 a 

č. 1.54 o výměře 7,25 m2, vše o celkové výměře 30,25 m2, v I. NP budovy č. p. 157/158, 

Masarykovo nám., Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 182 a st. p. č. 183, 

oba v k.ú. Uherské Hradiště; dohodou ke dni 29.02.2016. 

11. Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti spočívající v právu umístění části stavby 

"Polyfunkční dům - ul. Hradební Uherské Hradiště" o celkové výměře 63 m2 na částech 

pozemků st. p. č. 25/7 a p. č. 1556, oba v k. ú. Uherské Hradiště, vymezeného geometrickým 

plánem č. 2326-4635/2015, pro oprávněné Ing. P. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ a pana R. K.░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░ ; za jednorázovou náhradu 2 500 Kč/m2 + aktuální sazba DPH; na dobu určitou po 

dobu existence stavby polyfunkčního domu; dle přiloženého návrhu smlouvy uvedeného v 

důvodové zprávě. 

12. Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti spočívající v právu umístění částí garáží v I. 

PP "Polyfunkčního domu - ul. Hradební Uherské Hradiště" pod povrch pozemků st. p. č. 25/7, 

p. č. 1556 a st. p. č. 25/21, vše v k. ú. Uherské Hradiště, pro oprávněné A. K. ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , společnost INT Group s.r.o., se sídlem 688 01 Uherský Brod, 

Jabloňová 2381, IČ 292 83 230, Ing. J. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ , Ing. P. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

a pana R. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , manžele Ing. R. 

L. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a Ing. J. L. 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ a pana M. H. 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; za celkovou jednorázovou 

náhradu 100 000 Kč + aktuální sazba DPH; na dobu určitou po dobu existence stavby 

polyfunkčního domu; dle přiloženého návrhu smlouvy uvedeného v důvodové zprávě. 

 

II. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 593/1 o celkové výměře 35 m2 

v k. ú. Míkovice nad Olšavou, panu F. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ; za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2; s tím, že kupující uhradí správní 

poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) a daň z 

nabytí nemovitých věcí. 

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní st. p. č. 25/21 o 

výměře 18 m2 (dle GP č. 2302-4607/2015 nově vzniklý pozemek st. p. č. 25/25 o celkové 

výměře 18 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, do podílového spoluvlastnictví podle velikosti podílu 



panu A. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , společnosti INT Group 

s.r.o., Jabloňová 2381, 688 01 Uherský Brod, IČ 292 83 230, panu Ing. J. K. ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , panu Ing. P. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a panu R. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , manželům Ing. R. L. a Ing. J. L. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , panu M. H. 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ; za kupní cenu ve výši 3 

500 Kč/m2 + aktuální sazba DPH; s tím, že kupující uhradí náklady na vypracování GP, 

správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) a 

daň z nabytí nemovitých věcí; dle návrhu kupní smlouvy uvedeného v důvodové zprávě. 

3. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 4063 o výměře 

883 m2 (dle GP č. 2437-6/2016 nově vzniklá p. č. 4063/2 o celkové výměře 882 m2) v k. ú. 

Kunovice u Uherského Hradiště, od pana F. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ , za kupní cenu ve výši 305 Kč/m2 s tím, že město Uherské Hradiště uhradí náklady 

na vypracování geometrického plánu, správní poplatek pro vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí (kolkovou známku) a daň z nabytí nemovitých věcí. 

4. Nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem ze staveb vybudovaným městem Uherské 

Hradiště "Revitalizace veřejných prostranství Pod Svahy" - součástí investiční akce byla 

pokládka kabelu veřejného osvětlení k osvětlovacím bodům; za celkovou cenu nemovité věci 

dle rozpočtu zhotovitele ve výši 1 588 904,90 Kč včetně DPH; dle přesné specifikace uvedené 

v Příloze č. 1 v důvodové zprávě. 

5. Nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem ze staveb vybudovaným městem Uherské 

Hradiště "Rekonstrukce levostranného chodníku ul. 1. Máje" - součástí investiční akce bylo 

zřízení chrániček pro metropolitní síť a kabel veřejného osvětlení k osvětlovacímu bodu u 

přechodu pro chodce; za celkovou cenu nemovité věci dle rozpočtu zhotovitele ve výši 813 

102 Kč včetně DPH; dle přesné specifikace uvedené v Příloze č. 2 v důvodové zprávě. 

6. Nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem ze staveb vybudovaným městem Uherské 

Hradiště "Převedení odpadních vod z místní části Vésky a Míkovice na čerpací stanici 

odpadních vod Uherské Hradiště - součástí investiční akce bylo položení výtlaku odpadních 

vod včetně chráničky metropolitní sítě a doplnění kanalizačního potrubí v místní části Vésky 

a Míkovice; za celkovou cenu nemovité věci dle rozpočtu zhotovitele ve výši 19 772 319 Kč 

včetně DPH; dle přesné specifikace uvedené v Příloze č. 3 v důvodové zprávě. 

7. Nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem ze staveb vybudovaným městem Uherské 

Hradiště "Uherské Hradiště - bezbariérový chodník - úsek Štěpnice, ul. Husova" - součástí 

investiční akce byla realizace, prodloužení sítě veřejného osvětlení včetně zřízení nových 

světelných bodů pro osvětlení přechodů pro chodce; za celkovou cenu nemovité věci dle 

rozpočtu zhotovitele ve výši 558 047 Kč včetně DPH; dle přesné specifikace uvedené v 

Příloze č. 4 v důvodové zprávě. 

8. Podání žaloby o určení vlastnického práva proti paní Mgr. M. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , proti panu Z. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ k pozemkům p. č. 800/433 o celkové výměře 80 m2 a 

p. č. 800/434 o celkové výměře 12 m2, oba v k.ú. Mařatice. 

 

III. doporučuje zastupitelstvu města 

udělit 

1. souhlas věřitele s oddlužením paní J. Z. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░  

 



IV. doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 3/8 o celkové výměře 10 m2, 

p. č. 323/9 o celkové výměře 490 m2, p. č. 3016/18 o celkové výměře 1 454 m2, p. č. 3016/20 

o celkové výměře 3 617 m2, p. č. 3016/56 o celkové výměře 175 m2 a části pozemku p. č. 

3016/55 o výměře cca 37 m2, vše v k. ú. Mařatice a pozemků p. č. 533/9 o celkové výměře 6 

865 m2, p. č. 535 o celkové výměře 118 m2, oba v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, vše o 

celkové výměře cca 12 766 m2, s Podmínkami k převodu pozemků pro výstavbu rodinných 

domů v lokalitě Uherské Hradiště, Mařatice - Jarošov, ul. U Řeky, společnosti TEKOO 

REALITY, s.r.o., Na Dědinách 733/22, 141 00 Praha 4, IČ 269 48 508; za kupní cenu ve výši 

250 Kč/m2. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

468/27/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města II.  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

 

1. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na pozemek p. č. 3831/14 o výměře 65 m2 a 

část původního pozemku p. č. 4091 o výměře 316 m2 (dle GP č. 2434-5/2016 nově vzniklá p. 

č. 4091/2 o celkové výměře 316 m2), vše  v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště a ve 

vlastnictví společnosti Agrokomplex Kunovice, a.s., V Úzkých 1487, 686 04 Kunovice, IČ 

255 44 047, za pozemky p. č. 675/54 o celkové výměře 6 m2, p. č. 685/32 o celkové výměře 

108 m2, p. č. 686/26 o celkové výměře 121 m2, p. č. 693/9 o celkové výměře 119 m2, p. č. 

694/6 o celkové výměře 39 m2, p. č. 696/105 o celkové výměře 33 m2, p. č. 696/106 o 

celkové výměře 90 m2, p. č. 696/107 o celkové výměře 197 m2, p. č. 696/108 o celkové 

výměře 105 m2, p. č. 696/109 o celkové výměře 170 m2, vše o celkové výměře 988 m2, vše v 

k. ú. Míkovice nad Olšavou a ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 

686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, s doplatkem v celkové výši 303 500 Kč ve prospěch 

města s tím, že město Uherské Hradiště uhradí náklady na vypracování geometrického plánu, 

správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku), 

poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí za převod pozemků v k.ú. Kunovice u UH bude 

město Uherské Hradiště a poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí za převod pozemků v 

k.ú. Míkovice nad Olšavou bude společnost Agrokomplex Kunovice a.s. 

2. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na pozemek p. č. 4062 o celkové výměře 4 

659 m2 v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště ve vlastnictví Ing. M. F. ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za část původního pozemku p. č.  4486 o výměře 

4 659 m2 (dle GP č. 2427-38/2015 nově vzniklá p. č. 4486/2 o celkové výměře 4 659 m2) v 

k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 

19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, bez doplatku s tím, že město Uherské Hradiště 

uhradí náklady na vypracování geometrického plánu, správní poplatek pro vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) a daň z nabytí nemovitých věcí za oba 

převody dle této směnné smlouvy 

3. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na podíl ve výši id. 1/2 k pozemku p. č. 3831/24 

o celkové výměře 188 m2 a na podíl ve výši id. 1/2 k části pozemku původní p. č. 4100 o 

výměře  523 m2 (dle GP č. 2443-9/2016 nově vzniklá p. č. 4100/2 o celkové výměře 523 m2), 

vše v k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště, od MUDr. J. T. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu ve výši 305 Kč/m2 s tím, že město Uherské 

Hradiště uhradí náklady na vypracování geometrického plánu, správní poplatek pro vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) a daň z nabytí nemovitých 



věcí 

4. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část původního pozemku p. č. 1449/1 o 

výměře 34 m2 (dle GP č. 2340-2/2016 nově vzniklá p. č. 1449/3 o celkové výměře 34 m2) a 

na část pozemku původní p. č. 1452 o výměře  12 m2 (dle GP č. 2340-2/2016 nově vzniklá p. 

č. 1452/2 o celkové výměře 12 m2) vše v k.ú. Uherské Hradiště, od České republiky - Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2, IČ 697 97 111, za celkovou kupní cenu ve výši 38 410 Kč s tím, že město Uherské 

Hradiště uhradí náklady na vypracování geometrického plánu, správní poplatek pro vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) 

5. bezúplatné nabytí a následné uzavření smlouvy o bezúplatném převodu části původního 

pozemku p. č. 1449/1 o výměře 161 m2 (dle GP č. 2340-2/2016 nově vzniklá p. č. 1449/1 o 

celkové výměře 161 m2) a části pozemku původní p. č. 1452 o výměře  42 m2 (dle GP č. 

2340-2/2016 nově vzniklá p. č. 1452/1 o celkové výměře 42 m2), vše v k.ú. Uherské Hradiště, 

od České republiky - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 697 97 111 s tím, že město Uherské Hradiště uhradí 

náklady na vypracování geometrického plánu, správní poplatek pro vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí (kolkovou známku) 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

469/27/RM/2016 Záměry města I.  

 

I. schvaluje ke zveřejnění 

 

1. převod pozemku p. č. 689/3 o celkové výměře 501 m2 v k.ú. Uherské Hradiště. 

2. Pronájem části pozemku p. č. 154/2 o výměře cca 22 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou. 

3. Výpůjčku části pozemku p. č. 154/2  o výměře cca 70 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou. 

4. Převod pozemků p. č. 3/8 o celkové výměře 10 m2, p. č. 323/9 o celkové výměře 490 m2, 

p. č. 3016/18 o celkové výměře 1 454 m2, p. č. 3016/20 o celkové výměře 3 617 m2, p. č. 

3016/56 o celkové výměře 175 m2 a části pozemku p. č. 3016/55 o výměře cca 37 m2, vše v 

k. ú. Mařatice a pozemků p. č. 533/9 o celkové výměře 6 865 m2, p. č. 535 o celkové výměře 

118 m2, oba v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, vše o celkové výměře cca 12 766 m2, s 

Podmínkami k převodu pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Uherské Hradiště, 

Mařatice - Jarošov, ul. U Řeky vypracovanými dne 30.01.2015 Ing. arch. Alešem Holým, 

přiloženými v důvodové zprávě. 

5. Převod pozemku st. p. č. 802 o celkové výměře 183 m2, jehož součástí je budova č. p. 611, 

pozemku p. č. 90/8 o celkové výměře 103 m2 a pozemku p. č. 90/3 o celkové výměře 158 m2 

se zřízením věcného břemene přístupu a příjezdu ke stávajícím garážím, vše v k.ú. Uherské 

Hradiště, s Podmínkami pro převod nemovitostí vypracovanými dne 09.12.2015 Ing. arch. 

Alešem Holým, přiloženými v důvodové zprávě. 

 

II. neschvaluje ke zveřejnění 

 

1. převod části pozemku p. č. 689/3 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Uherské Hradiště. 

2. Převod pozemku p. č. 1249 o celkové výměře 4949 m2 v k.ú. Uherské Hradiště. 

3. Převod pozemku p. č. 3013/45 o celkové výměře 820 m2 v k.ú. Mařatice. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 



470/27/RM/2016 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města vydat 

s účinností od 1. dubna 2016 obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

471/27/RM/2016 Výroční zpráva o činnosti města v oblasti poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb.  

 

I. bere na vědomí 

přiloženou Výroční zprávu o činnosti města v oblasti poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, v r. 2015 a její následné 

zveřejnění. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

472/27/RM/2016 Zpráva o peticích a stížnostech za rok 2015  

 

I. bere na vědomí 

přiloženou Zprávu o peticích a stížnostech za rok 2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

473/27/RM/2016 Zrušení usnesení č. 77/6/ZM/2015/Veřejný  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města 

zrušit usnesení č. 77/6/ZM/2015/Veřejný, kterým zastupitelstvo města uložilo starostovi 

města pravidelně informovat zástupce jednotlivých politických stran a hnutí zastoupených 

v zastupitelstvu města o dění v obchodních společnost s majetkovou účastí města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

474/27/RM/2016 Zapojení města Uherské Hradiště do visegrádského projektu realizovaného 

v partnerském městě Krosno  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

zapojení města Uherské Hradiště do visegrádského projektu realizovaného v partnerském 

městě Krosno, dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 



475/27/RM/2016 Vlajka pro Tibet  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

vyvěšení tibetské vlajky na budově Městského úřadu Uherské Hradiště dne 10. března 2016 

jako symbol vyjádření podpory mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet". 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

476/27/RM/2016 Souhlas s použitím historického znaku města  

 

I. souhlasí 

s tím, že pan Petr Houzar, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  použije historický znak města 

pro účely obrazové přílohy vědecké publikace Klíč ke znakům měst České republiky, která 

bude vydána v rámci ediční řady Moravské zemské knihovny v Brně. Použití historického 

znaku je podmíněno dodržením obecně závazné vyhlášky č. 10/2004 O užívání symbolů 

města Uherské Hradiště. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

477/27/RM/2016 Zpráva o činnosti komisí rady města  

 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Komise finanční, Komise pro oblast vzdělávání a místních komisí za IV. 

čtvrtletí 2015 a zprávu o činnosti ostatních komisí rady města za II. pololetí 2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

478/27/RM/2016 Kontrola plnění usnesení RM a ZM  

 

I. bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení Rady města Uherské Hradiště k 31.12.2015. 

II. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 31.12.2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

479/27/RM/2016 Příprava XI. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  

 

I. stanovuje 

XI. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 22. února 2016 v 15:00 hodin do 

velkého sálu Reduty. 



II. navrhuje 

předběžný program XI. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

1. Zahájení a schválení programu ZM 

2. Složení návrhové komise 

3. Rozpočtové opatření města č. 14/2015, 01/2016 a 02/2016 

4. Záměry města 

5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

6. Zrušení usnesení 77/6/ZM/2015, kterým ZM ukládá starostovi města pravidelně 

informovat o dění v OS s majetkovou účastí města 

7. Zpráva č. 1 o uplatňování Územního plánu Uh. Hradiště 

8. Vlajka pro Tibet 

9. Kontrola plnění usnesení 

10. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města za II. pololetí 2015 

11. Zpráva o činnosti Rady města 

12. Dotazy, připomínky a podněty 

13. Závěr 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

 

Ing. Stanislav Blaha, v. r. 

starosta města 

 

 

 

Ing. Zdeněk Procházka, v. r. 

místostarosta města 

 


